
Mit dem Niedersachsen-Ticket
für einen Tag in die Natur
und zu vielen weiteren Zielen

Neu: 
Niedersachsen-

Ticket plus 
Nordhausen

DEN HORIZONT
   ERWEITERN.

TAGESZIEL:



Für das Niedersachsen-Ticket gelten die Regelungen der Beförderungsbedin- 
gungen Niedersachsentarif, Teil III – Beförderungsentgelte und Fahrkarten,  
Ziffer 5.1 und 5.2 (in der jeweils gültigen Fassung). Alle Infos dazu finden Sie  
unter www.niedersachsenticket.de

23 € 5 € 5 € 5 € 5 €

Niedersachsentarif GmbH
Schillerstraße 31
30159 Hannover

Ticket bequem kaufen
Ihr Niedersachsen-Ticket 
bekommen Sie z. B. hier: 
• �als Handy-Ticket mit der 

FahrPlaner-App,
• �im Ticketshop unter 

www.niedersachsenticket.de
• an den Fahrkartenautomaten,
• �in den Verkaufsstellen der 

Eisenbahnunternehmen,
• �in vielen Bussen.

Preise im Überblick 
Informieren Sie sich über
den Ticketpreis, wenn Sie
gemeinsam mit mehreren
Erwachsenen und Kindern 
unterwegs sind, unter
www.niedersachsenticket.de

Bitte einsteigen
Mit dem Niedersachsen-Ticket 
können Sie alle Nahverkehrs
züge in Niedersachsen, Bremen 
und Hamburg in der 2. Wagen-
klasse nutzen.

Fahrschein mit Namen
Das Niedersachsen-Ticket
ist nicht übertragbar. Bitte
vermerken Sie die Namen
aller Fahrgäste vor Reise-
antritt gut leserlich in Druck-
buchstaben auf dem Ticket. 
Beim Online- und Handy-Ticket 
erfolgt die Eintragung der  
Namen im Kaufprozess. 
Kostenlos mitfahrende Kinder 
brauchen Sie nicht anzugeben.

Einen Tag lang fahren
Ihr Niedersachsen-Ticket 
ist gültig:
• �montags bis freitags von 

9 bis 3 Uhr des Folgetages, 
• �an Samstagen, Sonntagen  

und Feiertagen in Nieder
sachsen, während der nieder-
sächsischen Sommerferien  
sowie am 24.12. und 31.12. 
von 0 bis 3 Uhr des Folge- 
tages. 

Gut zu wissen
Bei Fragen zum Niedersachsentarif, zum Kauf von  
Online- und Handy-Tickets und zum FahrPlaner  
wenden Sie sich bitte an die Serviceauskunft:

Telefon 0421 59 60 51 
Montag bis Samstag von 7 Uhr bis 21.30 Uhr,
an Sonn- und Feiertagen von 8 Uhr bis 20 Uhr

Alle Details rund ums Niedersachsen-Ticket finden  
Sie auch unter www.niedersachsenticket.de

0 € 0 € 0 €

NAME

Ob an die Nordsee, nach Ostfriesland oder in 
den Harz – fahren Sie doch für einen Tag in die 
Natur. Ihre Liebsten können Sie dabei auch 
mitnehmen, denn das Niedersachsen-Ticket 
eignet sich besonders für Familien mit Kindern.

Bello kommt mit
Ihr Hund gilt als weiterer  
Mitfahrer und reist zu einem
Fahrpreis von 5 € mit.  
Auch hier gilt: Maximal fünf 
zahlende Fahrgäste und 
drei Kinder im Alter zwischen 
6 und 14 Jahren können 
mit einem Niedersachsen-
Ticket fahren. Jeder Hund ist 
mit der Bezeichnung „Hund“ 
auf dem Ticket einzutragen.

Später zurückfahren
Das Niedersachsen-Ticket gilt 
am Folgetag über 3 Uhr hinaus 
für die Fahrt mit dem letzten, 
im Fahrplan eigens als „Nacht-
zug“ gekennzeichneten Zug.  
Dieses Angebot gibt es über-
wiegend am Wochenende.

Niedersachsen-Ticket plus
Reisen Sie für nur 27 € und 6 € 
je Mitfahrer nach Nordhausen 
und für nur 29 € und 6,50 € je 
Mitfahrer bis Groningen (NL). 
Diese Tickets gelten nicht in 
den Bussen in Nordhausen und 
Groningen.

Gemeinsam reisen
Mit bis zu fünf Personen unterwegs: 
Der erste Fahrgast fährt für 23 € und jeder Mitfahrer für 5 €. 
Maximal fünf zahlende Fahrgäste können gemeinsam ein 
Niedersachsen-Ticket nutzen.

Kinder einfach mitnehmen
Pro Ticket können zusätzlich, unabhängig von der Anzahl der 
Mitfahrer, bis zu drei Kinder von 6 bis 14 Jahren unentgeltlich 
mitfahren. Kinder bis 6 Jahre sind ohnehin kostenfrei dabei. 

Jedes weitere Kind zwischen 6 und 14 Jahren sowie Jugendliche  
ab 15 Jahren reisen als zahlende Fahrgäste für 5 € mit und sind  
namentlich auf dem Ticket einzutragen.

VP525220

Änderungen vorbehalten,
Einzelangaben ohne Gewähr.
Stand: Juni 2020

Fahrrad mitnehmen 
Lösen Sie dafür eine Fahrrad
tageskarte Niedersachsentarif 
für 4,60 € pro Rad. Die Fahrrad-
mitnahme ist nur bei aus
reichendem Platzangebot 
möglich! 
Bitte beachten Sie, dass die 
Fahrradtageskarte nur zur Rad-
mitnahme in den Zügen gilt.

Ein Ticket mit  
vielen Möglichkeiten

    JETZT 
EINSTEIGEN 

Rückgabe, Umtausch
und Erstattung von 

Niedersachsen-Tickets
sind nicht möglich.



Günstig unterwegs

    ALLE 
EINSTEIGEN 

Gemeinsam mit der Familie, Freunden, Kollegen oder
Nachbarn – mit dem Niedersachsen-Ticket sind Sie und 
bis zu vier weitere Personen einen Tag lang günstig 
und klimafreundlich unterwegs.

Reisen Sie zu den schönsten Ausflugszielen in  
Niedersachsen, Bremen und Hamburg und bis 
nach Hengelo (NL). 

Schon ab 8,60 € pro Person, so oft Sie wollen und mit 
allen Nahverkehrszügen der folgenden Unternehmen:

Ein Unternehmen 

Das Niedersachsen-Ticket gilt zusätzlich im Fernverkehr (IC/EC)
nur zwischen Bremen Hbf und Norddeich Mole/ 
Emden Außenhafen. 
Fahrten in anderen Zügen des Fernverkehrs sind nicht gestattet.

Hier gelten die Beförderungsentgelte für Fahrkarten des 
Niedersachsentarifs sowie die Beförderungsbedingungen 
Personenverkehr der DB Fernverkehr AG.

8,60€

9,50€

11,00€

14,00€

23,00€

Alle Bahnen. Alle Busse.
Mit dem kostenfreien FahrPlaner (als App oder im Web) aktuell  
und schnell informiert:

• Fahrtmöglichkeiten für Ihre Verbindung
• vom Start bis zum Ziel,
• Ankunfts- und Abfahrtszeiten sowie aktuelle Fahrplanänderungen,
• �mögliche Nutzung von Bussen, Straßen- und U-Bahnen 

zur Weiterfahrt vor Ort,
• �Preisauskunft und Kauf der gewünschten Fahrkarte,
• einfach in der Handhabung, sofort verfügbar und bargeldlos!

Mobil an Start und Ziel.
Ihr Niedersachsen-Ticket gilt für Fahrten in allen Nahverkehrszügen 
sowie in  in Niedersachsen, Bremen und Hamburg. 

www.niedersachsentarif.de
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Geltungsbereich Niedersachsen-Ticket

Diese Karte ist eine vereinfachte Darstellung und bildet nicht alle Bahnhöfe 
im Geltungsbereich ab.   Stand: 14.06.2020   © Niedersachsentarif GmbH

Legende der Karte
Geltungsbereich Niedersachsen-Ticket  
in allen Nahverkehrszügen in der 2. Klasse

Geltungsbereich Niedersachsen-Ticket  
plus Nordhausen/plus Groningen

Das Niedersachsen-Ticket gilt zusätzlich im 
Fernverkehr (IC/EC) nur zwischen Bremen Hbf 
und Norddeich Mole/Emden Außenhafen.

Erste/letzte gültige Haltestation für das 
Niedersachsen-Ticket

Das Niedersachsen-Ticket gilt auch in allen 
Bussen, Straßen- und U-Bahnen.

Entdecken Sie viele Ausflugsziele in 
Niedersachsen, Bremen und Hamburg unter 

www.niedersachsenticket.de und  
www.instagram.com/niedersachsenticket


